
                                                            
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 
ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 07 квітня 2021 року                                          № 75/2

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких 
законів України щодо приведення у відповідність 
із Бюджетним кодексом України плати за 
спеціальне використання об'єктів тваринного світу 
та природних рослинних ресурсів
 (реєстр. №5200)

Комітет з питань екологічної політики та природокористування розглянув 
проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо приведення у 
відповідність із Бюджетним кодексом України плати за спеціальне 
використання об'єктів тваринного світу та природних рослинних ресурсів 
(реєстр. № 5200 від 04.03.2021р.), поданий Кабінетом Міністрів України, та 
відмічає.

Як зазначено у пояснювальній записці, законопроект розроблено з метою 
приведення у відповідність з Бюджетним кодексом України законів України 
«Про тваринний світ», «Про мисливське господарство та полювання», «Про 
рослинний світ» у частині плати за спеціальне використання об’єктів 
тваринного світу та природних рослинних ресурсів.

Законопроектом пропонується внести зміни до статей 18, 34 Закону 
України «Про тваринний світ», статті 25 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» та статей 12, 13, 40 Закону України «Про 
рослинний світ» щодо заміни слова «збір» у всіх відмінках словом «плата» у 
відповідному відмінку.

Відповідно до статей 64 та 66 Бюджетного кодексу України до доходів 
загального фонду бюджетів міст Києва та Севастополя, Автономної Республіки 
Крим та обласних бюджетів зараховується плата за використання інших 
природних ресурсів.

Згідно із Класифікацією доходів бюджету, затвердженою наказом 
Міністерства фінансів України № 11 від 14.01.2011р., до податкових 
надходжень належать платежі за такими кодами класифікації доходів бюджету: 
13070000 «Плата за використання інших природних ресурсів», 13070100 «Плата 
за спеціальне використання диких тварин».

Також підпунктом е) пункту 2) розділу 1 Рекомендацій парламентських 
слухань на тему «Пріоритети екологічної політики Верховної Ради України на 



наступні п’ять років», схвалених Постановою Верховної Ради України  від 
14.01.2020 № 457-IX, рекомендовано Кабінету Міністрів України прискорити 
спільно з центральними органами виконавчої влади розроблення і внесення на 
розгляд Верховної Ради України законопроектів, зокрема щодо удосконалення 
механізму стягнення плати за спеціальне використання об’єктів тваринного 
світу.

Проект акта, як зазначено у пояснювальній записці, погоджено: 
Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі 
та сільського господарства України, Міністерством цифрової трансформації 
України та Державним агентством лісових ресурсів України без зауважень.

Міністерство фінансів України у своєму висновку зазначає, що 
законопроект не суперечить законам, що регулюють бюджетні відносини, та не 
впливатиме на показники державного бюджету. У межах компетенції  Мінфін 
не заперечує щодо розгляду Верховною Радою України проекту Закону 
України реєстр. № 5200.

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України 
не заперечує можливості прийняття законопроекту. 

Разом з тим управління звертає увагу, що відповідно до пункту 6.2. статті 
6 Податкового кодексу «збором (платою, внеском)» визнається «обов'язковий 
платіж до відповідного бюджету …, що справляється з платників зборів з 
умовою отримання ними спеціальної вигоди, у тому числі внаслідок вчинення 
на користь таких осіб державними органами, органами місцевого 
самоврядування, іншими уповноваженими органами та особами юридично 
значимих дій». Податковим кодексом не визначаються відмінності між 
поняттями «збір» та «плата», а самі поняття розглядаються як рівнозначні. 

Враховуючи викладене, Комітет  в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення 
змін до деяких законів України щодо приведення у відповідність із Бюджетним 
кодексом України плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу 
та природних рослинних ресурсів (реєстр. № 5200 від 04.03.2021р.), поданий 
Кабінетом Міністрів України,  включити до порядку денного п’ятої сесії та 
розглянути на пленарному засіданні Верховної Ради України. За результатами 
розгляду у першому читанні прийняти за основу.

2. Співдоповідачем при розгляді проекту Закону від Комітету 
визначити народного депутата України, голову підкомітету з питань лісових 
ресурсів, об'єктів тваринного та рослинного світу, природних ландшафтів та 
об'єктів природно-заповідного фонду, Овчинникову Юлію Юріївну.

Голова Комітету                                                         О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00E8877801
Дійсний до: 10.04.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/03-2021/121283 від 07.04.2021


